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EZ.272.048.2022 

Wrocław, dnia 13.02.2023r 
EZ/72/23 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy  

produktów leczniczych różnych (sygnatura sprawy: EZ/927/101/22) 
   
  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1  
„Dotyczy załącznika nr 3 § 15 ust. 1 punkt d: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia 
wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?? 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w piśmie znak EZ/61/23 z dnia 03.02.2023r. – 
pytanie nr 16.  
 
Pytanie 2 
„Dotyczy załącznika nr 3: Czy Zamawiający w § 11 ust. 5 umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 
do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia 
towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy i jej nie zmienia. 

Pytanie 3 
„Dotyczy § 8 ust. 4 wzoru umowy zał. 3: Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu:  „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie 
ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy i jej nie zmienia. Poniżej treść zapisu: „W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT, zmiana wynagrodzenia 
objętego niniejszą umową wynikająca ze zmiany stawki VAT, następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
zmieniającego tę stawkę.” Z powyższego jednoznacznie wynika, że zmianie ulegnie stawka podatku VAT i cena 
brutto. 

Pytanie 4 
„Zad. 17 poz.1 i 2: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Fluconazol nie wymagał specjalnych środków ostrożności podczas 
stosowania,  zwłaszcza ochrony przed światłem?’ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu.  
 
Pytanie 5  
„Zad. 18 poz.1 i 2: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat 
Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w roztworze NaCl 0,9%: 6 godzin w 
temperaturze 25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, dodatkowo w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 
godzinę w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej dopasowanej do 
potrzeb klinicznych pacjentów?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu.  
 

W związku z zadanymi pytaniami do ww. postępowania oraz zmianami SWZ Zamawiający w oparciu o art. 135 i  art. 
137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 28.02.2023r., miejsce i godziny pozostają bez zmian. 
Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 27.06.2023r. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 1 
Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 


